diário oficial Nº 35.954  81Sexta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2024

..

sEcREtARiA DE EstADo DE
iGuALDADE RAciAL E DiREitos
HuMANos

.

.

tERMo DE HoMoLoGAção
.

PoRtARiA Nº 131/2024, DE 03 DE sEtEMBRo DE 2024
Divulgação e Homologação do Resultado Definitivo do
edital de cHaMaMeNto Público Nº
05/2024/seirdH – seleção de organizações da sociedade civil (osc) para
viabilizar a criação e implementação do observatório estadual de direitos
Humanos – observaPa, criado pela Portaria nº 59, de 20 de maio de
2024.
o secretário de estado de igUaldade racial e direitos HUMaNos
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela lei n° 9.888 de
05, de abril de 2023, e no decreto publicado no d.o.e. nº 35.354 de 06
de abril de 2023.
coNsideraNdo a conclusão da fase de recursos, em cumprimento ao
disposto no § 4º, do art. 27, da lei federal nº. 13.019/2014 e no a art.4º
do decreto estadual nº 4.040/2024.
resolve:
- HoMologar o resUltado fiNal do edital de chamamento Público nº
05/2024/seirdH, que selecionou a organização da sociedade civil (osc)
iNstitUto saber ser, estando apta a assinar termo de colaboração,
com vistas à criar e implementar o observatório estadual de direitos
Humanos – observaPa.
- esta Portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado do Pará.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
belém, 03 de setembro de 2024.
jarbas vascoNcelos do carMo
secretário de igualdade racial e direitos Humanos - seirdH

Protocolo: 1117744
..

sEcREtARiA DE EstADo DAs
MuLHEREs

.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº 519 /2024 de 05 de setembro de 2024
contrato administrativo nº 011/2024
a secretária adjunta de estado das Mulheres, no uso de suas atribuições
legais que lhe foram delegadas pela Portaria 211/2023 – seMU,
publicada no doe nº 35.608 de 14/11/2023, considerando o disposto no
decreto nº 870, de 04/10/2013, resolve, seguindo os ditames legais da lei
14.133 de 1º de abril de 2021, designar a servidora Maria Heloiza loureiro
emim cPf nº 019.685.282-02, matrícula nº 6403898 , para acompanhar e
fiscalizar a execução do CONTRATO 11/2024, cujo objeto é Contratação de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de locação de cinco
(05) veículos, sem condutor, sem fornecimento de combustível, incluindo
manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, seguro ou
proteção veicular e rastreador; conforme condições estabelecidas no edital
do Primeiro termo aditivo da ata de registro de Preços n° 011/2022, para
atender as necessidades da secretaria de estado das Mulheres – seMU.
cleide Maria amorim de oliveira Martins
 secretária adjunta de estado das Mulheres

Protocolo: 1117823
.

DEsiGNAR sERviDoR
.

PoRtARiA Nº 524/2024-sEMu, DE 05 DE sEtEMBRo DE 2024.
a secretária adjUNta de estado das MUlHeres, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº 211/2023-
seMU de 13 de novembro de 2023, publicado no doe 35.608 de 14 de
novembro de 2023;
coNsideraNdo o processo n° 2024/1075219, de 05 de setembro de
2024;
resolve:
desigNar a servidora Katia Helena almeida de souza, mat. nº
54191039/3, cargo: gerente para responder pela coordenadoria de Pla-
nejamento durante o impedimento da titular: alessandra Martins guer-
ra, mat. n° 5940756/3, no período de 30 (dias) correspondente aos dias
05/09/2024 a 04/10/2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
cleide Maria aMoriM de oliveira MartiNs
secretária adjunta de estado das Mulheres

Protocolo: 1117759
PoRtARiA Nº 525/2024-sEMu, DE 05 DE sEtEMBRo DE 2024.
a secretária adjUNta de estado das MUlHeres, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº 211/2023-
seMU de 13 de novembro de 2023, publicado no doe 35.608 de 14 de
novembro de 2023;
coNsideraNdo o processo n° 2024/1075219, de 05 de setembro de 2024;

resolve:
desigNar a servidora Maria Heloiza loureiro emim, mat. nº 6403898/2,
Cargo: Secretária para responder pela Gerência de Recursos Humanos du-
rante o impedimento da titular: Katia Helena almeida de souza, mat. n°
54191039/3, no período de 30 (dias) correspondente aos dias 05/09/2024
a 04/10/2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
cleide Maria aMoriM de oliveira MartiNs
secretária adjunta de estado das Mulheres

Protocolo: 1117760
PoRtARiA Nº 523/2024-sEMu, DE 05 DE sEtEMBRo DE 2024.
a secretária adjUNta de estado das MUlHeres, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº 211/2023-
seMU de 13 de novembro de 2023, publicado no doe 35.608 de 14 de
novembro de 2023;
coNsideraNdo o processo n° 2024/1075219, de 05 de setembro de
2024;
resolve:
desigNar a servidora alessandra Martins guerra, mat. nº 5940756/3,
Cargo: Coordenadora para responder pela Chefia de Gabinete durante
o impedimento da titular: Hanna radmila dos santos favacho, mat. n°
5888083/3, no período de 30 (dias) correspondente aos dias 05/09/2024
a 04/10/2024.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
cleide Maria aMoriM de oliveira MartiNs
secretária adjunta de estado das Mulheres

Protocolo: 1117756

.

.

coNtRAto
.

ExtRAto DE coNtRAto
PRocEsso ADMiNistRAtivo PAE Nº 2024/850290
coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 11/2024
objeto:contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de locação de cinco (05) veículos, sem condutor, sem fornecimento
de combustível, incluindo manutenção preventiva e corretiva, reposição
de peças, seguro ou proteção veicular e rastreador; conforme condições
estabelecidas no edital do Primeiro termo aditivo da ata de registro de
Preços n° 011/2022, para atender as necessidades da secretaria de estado
das Mulheres – seMU.
coNtrataNte: secretaria de estado das Mulheres (seMU), inscrito no
cNPj (Mf) sob o nº 50.008.131/0001-93.
coNtratada: credicar eMPresa locadora de veicUlos ltda, cNPj:
22.257.109/0001-41
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
Programa de trabalho: 14.122.1297.8338
origem do recurso: tesouro
fonte do recurso: 01500000001; 01759000055; 02759000055;
02500000001
Natureza de despesa: 339033
valor global: r$ 539.361,84 (quinhentos e trinta e nove mil trezentos
e sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos).
vigêNcia: 05/09/2024 até 04/09/2025.
data da assiNatUra: 05/09/2024.
ordeNadora de desPesas: cleide Maria amorim de oliveira Martins.

Protocolo: 1117821

.

.

sEcREtARiA DE EstADo DE
DEsENvoLviMENto EcoNôMico,
MiNERAção E ENERGiA

.

.

.

suPRiMENto DE fuNDo
.

PoRtARiA nº 152/2024-GGA/sEDEME de 04 de setembro de 2024
a secretária adjunta de gestão administrativa, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo decreto datado de 09/02/2023, publicado no
doe nº 35.286 de 10/02/2023.
 resolve:
i - conceder ao servidor HercUles oliveira Medeiros, identidade fun-
cional nº 5921208, ocupante do cargo de gerente, suprimento de fundo
no valor de 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), para ser aplicado
conforme abaixo prescrito:
24.101. 22.122.1297.8338.................................................................
......... r$ 4.400,00
ii - o prazo para aplicação é de 60 (sessenta) dias, a contar do recebimen-
to e a prestação de contas deve ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias após
a realização da despesa.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
jUliaNa rios vaz Maestri
secretária adjunta de gestão administrativa

Protocolo: 1117872